Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400158

158

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratada: LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de protetor solar, para utilização pelos
funcionários da Fiscalização do Crea-DF. Vigência: três meses a contar da data de
13/12/2019. Valor total de R$ 1.093,97. Signatários: Maria de Fátima Ribeiro Có, Presidente
Crea-DF, e Lauise Cristina Reis de Paula, Representante Legal. Processo nº 211.820/2019.
Autorização de Fornecimento nº 23/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: MECCIVIL Engenheiros Associados LTDA. Objeto: prestação dos serviços de
assistência técnica em manutenção preventiva e corretiva do sistema de climatização das
instalações do Crea-DF. Vigência: 12 meses a contar da data de 11/12/2019. Valor global
anual estimado de R$ 23.405,52. Signatários: Maria de Fátima Ribeiro Có, Presidente Crea-
DF; e Mário Lincoln de Oliveira Júnior, representante Legal. Processo nº 215.397/2018.
Contrato nº 32/2019.

EXTRATO ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: Persianas Bandeirante Ltda. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento e instalação de persianas. Vigência: Três meses a partir de 13/12/2019. Valor
global de R$ 5.973,00. Signatários: Maria de Fátima Ribeiro Có, Presidente Crea-DF, e Eder
de Oliveira Gondim, Representante Legal. Processo nº 200648/2019. Ordem de Serviço nº
19/2019.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Crea-DF torna pública a Retificação do Edital nº 01/2019 para DOAÇÃO DE
BENS INSERVÍVEIS, publicado no dia 16/12/2019 no DOU, à página 242 da Seção 3. Ficam
alterados os itens 2.3, 2.4 - referentes aos bens, o item 5.3 - referente a distribuição dos
lotes e o item 9. - referente ao cronograma - com período de manifestação das entidades
prorrogado até o dia 26 de dezembro. PROCESSO: 217283/2019.

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
RETIFICAÇÃO (*)

No extrato do termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação firmado entre
a empresa Dígitro Tecnologia S.A e o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Goiás - Crea-GO, publicado no DOU em 20/12/2019, Seção 3, página 247, onde se lê:
Vigência: 01/12/2019 a 31/12/2019, leia-se: Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.

(*)N. da Coejo: Republicada por ter saído com incorreção no original publicado no DOU de
23/12/2019, Seção 3, pág. 181.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Pregoeiro do CREA/PB, designado pela portaria n° 07/2019, torna público a
anulação do Pregão Eletrônico 04/2019 acima especificado, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Serviço de acesso à internet
para o CREA-PB e serviço de interligação entre os prédios do CREA-PB, sendo a sede e suas
07 (sete) Inspetorias, com utilização de tecnologia MPLS que estava agendado para o dia
19/12/2019, as 10:00hs (horário de Brasília). Processo n° 1109115/2019.

João Pessoa - PB, 16 de dezembro de 2019
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente.
SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA

Pregoeiro.

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 4/2019

O Conselho Regional de Estatística-1ª Região, CONRE-1, com jurisdição no DF,
AC, AM, AP, GO, PA, RO e RR torna público que, de acordo com a legislação vigente, por
meio da resolução CONFE Nº 335 em 12 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a nova
data de eleição para o Conselho Regional de Estatística - CONRE 1ª região, resolve: Alterar
a data de eleição do Conselho Regional de Estatística - CONRE 1ª região, que acontecerá
nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2020. A diretoria do exercício de 2019 será reconduzida
para o exercício de 2020 com mandato até 31 de março de 2020, que são os seguintes
conselheiros: CAIO FELIPE DE BRITO ANDRADE 10374 Presidente, HERNAN DE LIMA CUNHA
8957 Vice-Presidente, SETOR FINANCEIRO: MAIRCON BATISTA RIBEIRO 9991 Tesoureiro
Responsável, JOSÉ REINALDO DE LIMA SILVA 10555 Tesoureiro Substituto.

Brasília, 23 de dezembro de 2019.
CAIO FELIPE DE BRITO ANDRADE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA
BAHIA - CRF-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
Final/Homologação do Concurso Público para provimento de vaga e formação
de cadastro de reserva para cargos de nível médio e nível superior do quadro
de pessoal do CRF-BA.

Os Editais, Resultado Final na íntegra e outras publicações referentes
ao concurso público estarão disponíveis no endereço eletrônico do Instituto
Quadrix (http://www.quadrix.org.br).

MARIO MARTINELLI JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 96.985/2019 . TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2019.
CONTRATO Nº: 010/2019. DISTRATO DE CONTRATO Nº: 01/2019 . CONTRATANTE:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-
16. CONTRATADA: SOLICITA SERVIÇOS LTDA, CNPJ 32.636.563/0001-67. OBJETO: Prestação
de Serviços de orientação técnica para implantação e treinamento de pessoal na utilização
do Pregão Eletrônico, incluindo a prestação do serviço de consultoria na área de
Licitações.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 65/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Jaci Carlos Imobiliária Ltda., CNPJ 17.947.704/0001-79, Objeto: Locação de imóvel para
Seccional de Barra Mansa, valor: R$ 1.100,00. Data da assinatura: 23/08/2019. Vigência: 12
meses.

Extrato de contrato a Processo Administrativo nº 76/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Snap Informática Ltda., CNPJ 27.287.226/0001-71, Objeto: Acompanhamento de pesquisa
eletrônica e recortes dos diários oficiais, valor: R$ 828,00. Data da assinatura: 10/01/2019.
Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 67/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Renata Rangel Imobiliária, CNPJ 03.248.925/0001-44, Objeto: Locação de imóvel para
Seccional de Campo Grande, valor: R$ 1.450,00. Data da assinatura: 08/07/2019. Vigência:
36 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 16/2019 - Contratação Direta nº
10/2019 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-
RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: MNI Telecomunicações Eireli - EPP, CNPJ
01.355.915/0001-82, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de circuito fechado de TV-CFTV para Sede
e Seccionais do CRF-RJ, valor: R$ 1.460,00. Data da assinatura: 03/06/2019. Vigência: 12
meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 68/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Galeão Imóveis, CNPJ 28.326.206/0001-25, Objeto: Locação de imóvel para Seccional de
Itaperuna, valor: R$ 2.019,00. Data da assinatura: 10/10/2019. Vigência: 36 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 32/2019 - Contratação Direta nº
16/2019 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-
RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: MNI Telecomunicações Eireli - EPP, CNPJ
01.355.915/0001-82, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de monitoramento, valor: R$ 390,00. Data da assinatura: 20/09/2019. Vigência: 12
meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 42/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Locar Empreendimentos Imobiliários Ltda., CNPJ 05.914.631/0001-30, Objeto: Locação de
imóvel para Seccional de Niterói, valor: R$ 1.334,67. Data da assinatura: 05/09/2019.
Vigência: 30 meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 14/2019 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
V&P Serviços, Administração e Participações Ltda., CNPJ 23.821.774/0001-89, Objeto:
Locação de imóvel para Seccional de Duque de Caxias, valor: R$ 1.873,47. Data da
assinatura: 28/03/2019. Vigência: 36 meses.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2015 - Pregão Presencial nº 02/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Transegur Vigilância e Segurança Ltda, CNPJ
31.376.361/0001-60, Objeto: Segurança armada e guarda patrimonial. Data da assinatura:
01/07/2019. Vigência: 12 meses.

1° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 14/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Locaweb Serviços de Internet S.A., CNPJ 02.351.877/0001-52, Objeto: Hospedagem de site,
valor: R$ 649,90. Data da assinatura: 11/09/2019. Vigência: 12 meses.

5° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 60/2019 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Implanta Informática Ltda., CNPJ 37.994.043/0001-40, Objeto: Programa de controle e
geração de relatório de gestão para o TCU, valor: R$ 791,02. Data da assinatura:
13/02/2019. Vigência: 12 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2018 - Pregão Eletrônico nº 02/2018 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Empreendimentos Apoio e Serviços Ltda., CNPJ
40.282.584/0001-50, Objeto: Prestação de serviços de copa, limpeza e conservação para a
Sede e Seccionais do CRF-RJ, valor R$ 24.454,98. Data da assinatura: 07/05/2019. Vigência:
12 meses.

9° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 62/2019 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Ferreira e Pimenta Ltda., CNPJ 02.639.064/0001-62, Objeto: Sistema Siscon, valor: R$
2.400,81. Data da assinatura: 01/05/2019. Vigência: 12 meses.

5° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 63/2015 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
GRI Koleta - Gerenciamento de Resíduos Industriais S.A., CNPJ 04.517.241/0001-63. Objeto:
Coleta e transporte de lixo extraordinário. Data da assinatura: 03/09/2019. Vigência: 12
meses.

5° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2016 - Pregão Eletrônico nº 01/2016 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Serviços Terceirizados Ltda., CNPJ
01.436.782/0001-79, Objeto: Locação de veículos automotores, valor R$ 26.432,28. Data da
assinatura: 01/11/2019. Vigência: 12 meses.

1° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 21/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Ltda., CNPJ 00.910.509/0001-71. Objeto:
Software de folha de pagamento, valor R$ 511,20. Data da assinatura: 27/07/2019.
Vigência: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Taty
Realce